
UCHWAŁA NR VIII/51/24 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz. U. 
z 2023r. poz. 2111), Rada Miejska w Grójcu uchwala co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa. 

§ 2. 1. Na inkasentów opłaty skarbowej wyznacza się: 

1) Bank Spółdzielczy w Grójcu; 

2) Starostwo Powiatowe w Grójcu. 

2. Określa się wynagrodzenie za inkaso opłaty skarbowej w wysokości 5 % od zainkasowanych kwot. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Grójcu Nr VI/38/07 z dnia 22 stycznia 2007r. w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso oraz wyznaczenia terminów płatności dla inkasentów opłaty skarbowej i uchwała 
Rady Miejskiej w Grójcu Nr XXIII/156/08 z dnia 16 stycznia 2008r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty 
skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz 
wyznaczenia terminów płatności dla inkasentów opłaty skarbowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Dorota Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD453524-CDF8-4A40-B638-4A7469DBB462. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wpłaty z tytułu opłaty skarbowej można dokonać na rachunek bankowy urzędu lub za pośrednictwem 
inkasenta. Ostatnia z wymienionych form wpłaty będąca przedmiotem niniejszego projektu uchwały dotyczy 
przede wszystkim interesantów załatwiających sprawy w Urzędzie Stanu Cywilnego w Grójcu oraz 
w Starostwie Powiatowym w Grójcu. Podstawa prawna zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa 
została uregulowana przepisami wymienionymi w podstawie prawnej projektu uchwały w przedmiotowej 
sprawie.  

Na terenie miasta Grójec forma poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa przez inkasentów wymienionych 
w przedmiotowym projekcie uchwały funkcjonuje od 2007 roku, tj. od czasu wejścia w życie ustawy z dnia 
16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej, na podstawie której nastąpiło wycofanie z obiegu znaków opłaty 
skarbowej oraz urzędowych druków weksli za pomocą, których dokonywano zapłaty opłaty skarbowej. 
Wymienieni wyżej interesanci załatwiający sprawy w USC lub Starostwie Powiatowym w prosty sposób mogą 
dokonać zapłaty opłaty skarbowej u inkasenta bez ponoszenia dodatkowych kosztów prowizji. 

Dokonywanie wpłaty u inkasenta jest jedną z dwóch wymienionych na wstępie fakultatywnych form 
uiszczenia opłaty skarbowej. Na podstawie wieloletnich obserwacji należy stwierdzić, iż rozwiązanie to 
znacznie usprawnia składanie wniosków i załatwianie spraw w tych urzędach. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały uzasadnione jest koniecznością dostosowania zapisów w niniejszej 
uchwale do obowiązujących regulacji prawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD453524-CDF8-4A40-B638-4A7469DBB462. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/51/24 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


